

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) | Raipur - 492099 (CG) वेबसाइट | website : www.aiimsraipur.edu.in

दिनांक: 09/12/2025

क्रमांक आरसी/नॉरसेट-9/2025

सूचना

विषय: NORCET पोर्टल पर दस्तावेज़ अपलोड न करने वाले उम्मीदवारों का दस्तावेज़ सत्यापन (Document Verification) के संबंध में ।

संदर्भ: अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली द्वारा सीधी भर्ती के आधार पर आयोजित नर्सिंग अधिकारी भर्ती सामान्य पात्रता परीक्षा (NORCET-9) के संबंध में विज्ञापन संख्या 268/2025 दिनांक: 22-07-2025।

उपर्युक्त पद के लिए अनंतिम रूप से चयनित उम्मीदवारों के परिणाम अधिसूचना संख्या 233/2025 दिनांक 03-10-2025 और आवंटन अधिसूचना संख्या 251/2025 दिनांक 17-11-2025 के माध्यम से प्रकाशित किए गए थे। कुल 107 उम्मीदवारों को एम्स रायपुर आवंटित किया गया है। इनमें से 101 उम्मीदवारों ने अपने मूल दस्तावेज NORCET पोर्टल पर अपलोड कर दिए हैं। शेष 06 उम्मीदवारों को निर्देश दिया जाता है कि वे निम्नलिखित मूल प्रमाणपत्रों की रंगीन स्कैन प्रतियां (उचित रूप से लेबल/नामित) 16-12-2025 को या उससे पहले recruitment@aiimsraipur.edu.in पर भेजें।"

- जन्मतिथि का प्रमाण या कक्षा 10वीं (मैट्किलेशन) प्रमाण पत्र
- आवश्यक शैक्षणिक योग्यता का प्रमाण (मूल, प्रोविजनल, डिग्री, डिप्लोमा, प्रमाण पत्र) परिणाम घोषणा/प्रमाण पत्र जारी होने की तिथि के प्रमाण के साथ.
- राज्य/भारतीय नर्सिंग परिषद से ग्रेड "ए" नर्स या दाई के रूप में पंजीकरण प्रमाण पत्र.
- डिप्लोमा (जीएनएम) धारक के मामले में अनुभव प्रमाण पत्र, जिसमें अस्पताल के बिस्तरों की संख्या और अनुभव की अवधि स्पष्ट रूप से बताई गई हो तो
- केंद्रीय/राज्य/पीएसबी/पीएसयू निकायों में वर्तमान में कार्यरत उम्मीदवारों को अनापत्ति प्रमाण पत्र (NOC) जमा करना आवश्यक है.
- जहां लागू हो, अधिकृत/सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी विकलांगता की सीमा दिखाने वाला पीडब्ल्यूबीडी (PwBD) प्रमाण पत्र.
- किसी भी सरकारी प्राधिकरण द्वारा जारी पहचान के प्रमाण के लिए मूल आईडी कार्ड की प्रति
- मानक घोषणा (फॉर्म ए).
- किसी भी सरकारी प्राधिकरण द्वारा जारी पते के प्रमाण की प्रति जैसे बिजली बिल, राशन कार्ड, वोटर कार्ड आदि.
- वैध श्रेणी प्रमाण पत्र: लागू विज्ञापन अधिसूचना संख्या 268/2025 दिनांक 22.07.2025 के अनुसार NORCET-9 के लिए
- NORCET पोर्टल से डाउनलोड किया गया रोल नंबर और अखिल भारतीय रैंक वाला उम्मीदवार पंजीकरण सारांश.

"ईमेल के विषय (subject) में उम्मीदवार का नाम और NORCET-09 रोल नंबर शामिल होना चाहिए। यदि कोई उम्मीदवार निर्धारित समय से पहले ऊपर बताए गए तरीके से जवाब देने में विफल रहता है, तो उसकी सीट का आवंटन बिना किसी और सूचना के रद्द कर दिया जाएगा, और इस संबंध में कोई आपित्त स्वीकार नहीं की जाएगी।"

सही/-

सहायक परीक्षा नियंत्रक (प्रभारी)

एम्स रायपुर (छ.ग.)

संलग्नक: उपरोक्तानुसार (उम्मीदवारों की सूची)।



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान। An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) Raipur - 492099 (CG) वेबसाइट | website : www.aiimsraipur.edu.in

No. RC/NORCET-9/2025

Date: 09/12/2025

NOTICE

Subject: Document Verification for the candidate's who have not uploaded the documents in the NORCET portal.

Reference: Advertisement No. 268/2025 dated 22-07-2025 regarding Nursing Officer Recruitment Common Eligibility Test (NORCET-9), conducted by AIIMS New Delhi on a direct recruitment basis.

The results of the provisionally selected candidates for the above-mentioned post was published vide Result Notification No. 233/2025 dated 03-10-2025, and Allotment Notification No. 251/2025 dated 17-11-2025. A total of **107 candidates** have been allotted to AIIMS Raipur. Out of these, **101 candidates** have uploaded their original documents on the NORCET Portal. The remaining **06 candidates** are instructed to send the colored scanned copies (appropriately labeled/named) of following original certificates to **recruitment@aiimsraipur.edu.in** on or before **16-12-2025** (5:00 pm).

- a) Proof of Date of Birth or Class 10th (Matriculation) Certificate.
- b) Proof of Essential Educational Qualification (Original, Provisional, Degree, Diploma, Certificate) along with Proof of Date of Result Declaration/Issue of Certificate.
- c) Registration Certificate as Grade "A" Nurse or Midwife from State/Indian Nursing Council.
- d) Experience Certificates in case of Diploma (GNM) Holder clearly indicating Number of Beds of Hospital and Duration of Experience.
- e) Candidates are required to submit NOC who are currently working in Central/State/PSB/PSU bodies.
- f) PWBD Certificate showing extent of disability issued by authorized/competent authority (wherever applicable).
- g) Copy of original ID card for proof of Identity issued from any government Authority.
- h) Standard Declaration (Form A)
- i) Copy of Address proof issued by any government authority like Electricity Bill, Ration Card, Voter Card etc.
- j) Valid Category Certificate: As published in applicable advertisement notice Advertisement Notifications No. 268/2025 dated 22.07.2025 for NORCET-9
- k) Candidate Registration Summary bearing Roll no and All India Rank downloaded from NORCET portal.

The subject line of the email must include the name of the candidate and the NORCET-09 roll number. If any candidate fails to respond in the manner stated above before stipulated time, his/her seat allocation shall stand cancelled without any further notice, and no representation in this regard will be entertained.

Sd/-

Asst. Controller of Examinations AIIMS Raipur (CG)

Enclosure: As above (List of candidates).



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) Raipur - 492099 (CG) वेबसाइट | website : www.aiimsraipur.edu.in

List of Candidates

S No.	Candidate Name	Roll No.	Gender	Allotted Category	PWBD
1	Madhu Sahu	4719102	Female	UR	No
2	Manisha Rani Jatwar	4735787	Female	SC	No
3	Pradeep Kumar Prajapati	4767242	Male	SC	No
4	Seeta	4767405	Female	OBC	No
5	Dipika Mahant	4768149	Female	OBC	No
6	Mallika Sahu	4781735	Female	OBC_PWBD	Yes
